**Tu numeris elementa ligas: vt frigora flammis:
 Arida conueniant liquidis. ne purior ignis
 Quolet aut mersas deducant pondera terras.**

Tu numeris elementa ligas. Hic pbia cōmendat denz
 ex parte sapie quo ad speciales effectuz p'ductōe. Et p'i
 mo ex p'ductōe elementoz. Secōdo ex p'ductōe sic mundi.
 Tertio ex p'ductōe n'faz aiaz. scōda ibi. Tu triplicis Ter
 tia ibi. Tu canis. P'rio dicit. O pater tu ligas elementa
 numeris. idest proportionibus numeralibus vt elementa
 frigida conueniant. idest cōcordent flammis idest calidis
 elementis. 7 vt arida idest sicca elementa conueniant li
 dia idest humidis elementis ne ignis purior inter elemen
 ta euolet. i. creat sperā suam magis ascendendo edne pō
 dera. idest granitates. deducant. idest magis deorsum du
 cant. terras mersas. idest depreas. Notandū in p'le
 menta habent proportionem numeralē inter se. sicut enī
 duo numeri quadrati cōueniunt in vno numero medio p
 portional' sic duo elementa cōtraria in duabus qualitati
 bus cōueniunt in vno elemēto medio p'portional' vneqz

Verbi gratia. Numerus quadratus est q̄ cōstat ex ductu sui ipsius in se ipsum dicens bis duo ter tria bis duo i q̄ ternariū: & ter tria in nouenariū. accipere vnum numerus mediū p̄ operationē excedit quattuor in qua excedit a nouē sicut enim nouem continent sex & mediā partē sex. ita sex continent quattuor. & mediā partem quattuor. Sic simi liter est in elementis. Nam ignis & aqua in duabus quali tatibus cōtrariantur ignis enim est calidus & sicus aqua frigida. & que colligant̄ vno medio sup. aere qui cōuenit cum igne in caliditate. & cū aqua in humiditate similiter ē de aere & terra respe etu aque. Secundū hanc sententiam littera sic exponit. Tu ligas elementa numeris. id est p̄ o portionibus numeralibus. vt frigo: a. id est aque que frigi de luit. couenant̄ flammis. id est ignibus. qui calidi sūt per vnum elementum mediū qd̄ est aer. & arida. id est ter re aride sunt conueniant liquidis id est partibus aeris que humide sunt per elementum medium quod est aqua.

Tu triplicis mediam nature cuncta mouentem:
Connectens aiā per 2̄ sona membra resoluis.
Que cū secta duos motū glomerant in orbis:
In semet reditura meat: mētē q̄ profundam
Lit̄ cult: & simili conuertit imagine celum.

Cu triplicis media nature cuncta mouentes. Hic phi losophia ostendit sapientiam ex anime mundi productionē vbi sciendū q̄ ista littera cōmūster exponit ad intentionē platōis in thymeo. sed quia ista expositio est difficilima & modice utilitatis ego eam p̄t̄nseo: & ponā faciliē expositō nem. que est de mente aristot. Ad cuius euidentiam est no tandū. q̄ per animā mundi hic intelligit̄ intelligentia mo uent̄ orbis. que per motū virtutem suam insunt inferiori bus & hec intelligentia dicit̄ media inter deum & animam humanā. Sicut enī dignitate & perfectiōe excedit a deo sic ipsa excedit animam nostram. **N**otandum q̄ intelligētia huiusmōi dicit̄ esse triplicis nature propter tres operatio nes quas habet. scilz mouere orbem. intelligere deum. & i telligere seipsam. **N**otandū q̄ orbis celestes dicit̄ cō sona membra intelligentie. quia p̄ ipsos tanq̄ p̄ organa & instrumenta intelligentia insunt inferioribus. licet enī intel ligentia p̄ima p̄ima itentione moueat propter se tamē se cunda itentione mouet propter inferiora. **N**is p̄missis lit̄ tera plana erit. vnde dicit̄ sic. **A**deus animā supple mun di que est intelligentia. mediā sup. inter deū & animā hu manā triplicis nature. id est triplicis operationis. mouen tem cetera supple inferiora per influxū illū tu cōnectens re soluis. id est distinguis. eam per cōsona membra id est per cōuenientes orbis: que anima cū secta. id est diuisa quan tum ad operādes. glomerant: id est impressit. motum in duos orbis sup. in orbem p̄imi mobilis. & in orbem pla netarū. ipsa reditura: id est reflexa meat. id est procedit in se metipsam supple intelligendo quod est vna operatio & ipsa circūit̄ mentē profundā. id est mentē diuinā deum intelli gendo que est operatio. & ipsa cōuertit. id est mouet celum simili imagine. id est intellectu. quod est tertia operatio eius. **A**dhuc nota licet corpora celestia sint diuersa ta men ratione vnitatis ordinis possunt dici vnum corpus. Similiter intelligentie licet sint diuersę. tamen possunt di ci vna intelligentia propter vnitatē ordinis in operatione mouendi ergo dicit̄ in singulari animam & nō animas.

Tu causis animas paribus: vitaliq̄ minores
Prouehis: & lenibus sublimes curribus aptans:
In celum terramq̄ seris: quas lege benigna
Ad te conuersas reduci facis igne reuerti.

Cu causis animas paribus vitaliq̄ minores. Hic phi losophia cōmendat sapientia dei ex animarū nostrarū crea tione dicens. **O** pater in prouebis id est producis animas hominū. & minores vitas. id est animas brutarū & planta

rum paribus causis. quibus animas mundi produxisti. s. tu aptans sublimes. id est animas rationales hominū le uibus curribus. id est celestibus stellis. tu seris eas in celū & terram. id est in corpora terrena. quas animas conuer sas reduci igne. id est charitate reducente facis reuerti ad te benigna lege. id est ordinatione tua. **N**ota q̄ anime beiliarū & plātarū dicuntur minoris vite respectu anime hominis. eo q̄ non habēt tot nec ita perfectas operatiōes vite sicut anime hominū. **N**ota q̄ per leues currus s̄z intentionē platonicorū intelligit̄ stellas cōpares curribus dixerūt enīz platonicū q̄ deus omnes animas simul crea uerit & seminaerit eas in celo delegendo eas stellis opa ribus a quibus postea delabantur i corpora. sed hec opi nio nō valet. s. q̄ omnes anime simul sunt create. imo om ni die d̄ nouo creant̄ & create corporibus infundunt. Dicit̄ tur autē anime ferri in celus propter virtutē celestē. ex qua vno anime ad cōpans contrahit suam pyodum licet ani ma a deo producat̄ in corpore. tamen vno ex parte dispo sitionum corporaliū dependet a virtute celesti. id dicit̄ eas ferri in celum & terram. quia anime non coaptant̄ cor poribus nisi mediante virtute celesti. **V**nde secundo phi si corum. **N**omo enim hominem generaret so.

Nota q̄ deus animas creatas aptat leuibus curribus id est stellis comparib⁹ quod sic potest intelligi. quia anima creata comparitatē & similitudinē habet cum stella. Sicut enim stella est nobilior pars sui orbis & est p̄petua sic ani ma rationalis perpetua existens est nobilior pars hominis **V**el sic potest intelligi q̄ deus animas creatas aptat leui bus curribus. id est rationi & intellectui qui dicuntur cur rus anime qui ducunt hominem in cognitionem rerum: quas animas serit in celum & terram. quia anima rōne & intellectu habet cognitionem celestium & terrestrium.

Nota q̄ per ignem redire intelligit̄ ardore charita tis: que hominē aduersum deo a vitiis facit ipsum redire virtutibus. nisi enim homo deum amet ipsum non querit nisi querat non inueniet. nisi inueniet ad ipsam non reuer tetur.

Da pater angustam menti conscendere sedem

Da fontem lustrare boni. da luce reperta

In te conspicuos animi desigere visus.

Disface terrene nebulas & pondera. molis.

Atq̄ tuo splendore mitca. tu namq̄ serenum.

Tu requies tranquilla pijs. te cernere finis

Principiū. vector. dur. semita. terminus ides.

Da pater angustam menti conscendere sedem. **N**ost quam philosophis captant̄ benignolentiam dei ipsum multipliciter commendando: hoc exprimit suam petitiō nem dicens. **O** pater qui facis omnia predicta da. id est concede menti sup. humane. conscendere angustam sedes id est nobilem sedem summi boni. lustrare. id est inuestigā do inuenire. fontem boni. i. deum qui est fons omnis bo ni da luce reperta. id est cognitione prehabita in te desige re scilicet per amorem conspicuos visus. id est claros in tuitus. animi id est rationis & intellectus. **O** pater tu dis face. i. disperge nebulas. id est obferitates. & pondera. id est grauitates terrene molis. i. dilectio nis terrene. atque mica id est resplende tuo splendore. tu namque es serenum quo supple omnia illustrantur. **T**u es tranquilla requies pijs sup. iustitibus. te cernere. id est videre. est finis sup. omnium. tu idem existens es principium. quia origo om nium rerum. tu es vector: quia velis nos per gratias quo peruenire non possumus per naturam tu es dur ducens ab errore ignorantie ad veritatem sapientie. tu es semita cum sis via & veritas. & per te ad te ipsum peruenitur. tu es terminus ultra quem nihil queritur. cum sis summum & perfectum bonum.

Nota qz sedes summi boni dicitur angusta. i. subtilis. qz vir magno labore ad ipsam pervenit. vlt dicitur angusta. i. nobilis qz nihil sibi comparari potest. **Itē** dicitur vocat fontē summi boni sicut. n. rivuli hnt existerē & fluere a fonte & ipse a nullo sic a deo oē bonū hnt esse. ipse autē a nullo. **Nota** ad hoc qz sedes summi boni ascendat qz qz investiget. & qz nō sufficit investigare si nō inveniat. nec invenire si non diligat. ideo pbia petit p amorē desigi vltimū a summi. s. rationem & intellectum in summi bonū. **Nota** qz qz intellectus & rō im pediant & obscurant per affectionē & desiderū terrenorū qz corpus qd corumpit aggravat animā qm corūpō ē subiecta ideo pbia petit fugari nebulas terreni mobilis: & qz non sufficit fuga tenebrarū nisi assit lux illuminans. ideo petit illuminationē dicentis. Atqz tuo splendore mica. **Itē** dicitur eis. i. dispergo vel remoueo: & dicitur a disppositione incomparabili & a verbo ico icis.

Prosa decima libri tertii.

Notas igitur que sit imperfecti que etiā perfecti boni forma vidisti. Nunc demōstrandū reor quonā hec felicitatis pfectio constituta sit. In quō illud primum arbitror inquirendum. an aliqd bndi bonum: quale pauloante diffinisti: in rerū natura possit existerē. ne nos ppter rei subiecte veritatem cassa cogitationis imago decipiat. Sed quā existat: sicqz hoc veluti quidē omnū bonorū. negari nequit. **Quoniam** n. qd imperfectū ē esse: id diminutione perfecti imperfectū esse pibetur. quo sit vt si in quolibet genere imperfectū quid esse videatur: in eo perfectū quoqz aliqd esse necesse sit. etenim pfectio sublata: vñ illud qd imperfectū pibetur extiterit: ne singi quidem potest. Neqz enim ab diminutis in cōsummarisqz natura rerum cepit exordium. sed ab integris absolutisqz procedens in hec extrema atqz effeta dilabitur. qd si vñ pauloante monstravimus. est quedam boni fragilis imperfecta felicitas. esse aliquā solidam perfectamqz non potest dubitari. **B.** Firmissime in quā verissimeqz conclusum est. p.